

" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

- 1/ Celuloza - eksport - TAŚMA Z K
- 2/ Jak wystartowały zakłady - KORESP. U G
- 3/ Piłkarze w Zakopanem - TELEF. M P
- 4/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 5/ Przegląd prasy - TEKST M P
- 6/ "Szczególny dzień" w kinach - TEKST U G

R B /

Załoga Włocławskiej Fabryki ~~Lin~~ ^{Lin} Drutu "DRUMET" im. Rewolucji Październikowej~~z~~ zobowiązała się - dla uczczenia II Krajowej Konferencji Partyjnej - wykonać dodatkową produkcję na eksport do ZSRR wartości 12 milionów złotych. W tych dniach zameldowano o wykonaniu zobowiązań, wyroby dla odbiorców radzieckich są gotowe do wysyłki.

"Drumet" ~~bardzo~~ intensywnie zwiększa produkcję. W ciągu jednego miesiąca 1977 roku zakład produkował tyle, ile przez cały rok 1970-ty. W tym roku natomiast wartość produkcji będzie jeszcze o 28 milionów złotych większa. Dodajmy, że wzrost produkcji idzie w parze ze zmniejszającym się zatrudnieniem. Ponadto Zakład unowocześnia park maszynowy, załoga zwiększa wydajność pracy, usprawnia się organizację produkcji. "Drumet" produkuje druty sprężynowe dla przemysłu meblarskiego, motoryzacyjnego i wielu innych gałęzi, druty przeznaczone do wyrobów rynkowych - siatek, koszyków, wieszaków itp, a także liny ^{min} dla potrzeb przemysłu okrętowego, budownictwa i górnictwa. Szybko rośnie eksport. W tym roku będzie on większy o 10%, ale do krajów kapitalistycznych wzrośnie aż o 46%. Warto przy tym dodać, że włocławskie druty i liny stalowe posiadają najwyższy międzynarodowy znak jakości Q, a ich odbiorcami są kraje ~~na~~ trzech kontynentach.

R B /

Rozpoczynają się przygotowania młodzieży szkół średnich naszego regionu do udziału w eliminacjach ogólnopolskiego turnieju wiedzy o sztuce. Dziś kilkunastu licealistów bydgoskich pod opieką Lucji Warpińskiej - spotka się w Muzeum Okręgowym w Bydgoszczy, żeby omówić tematy, które najbardziej interesują młodzież pragnącą uczestniczyć w turnieju. Następnie, w ramach przygotowań do eliminacji ogólnopolskich, młodzież oglądać będzie cykl filmów o sztuce, weźmie udział w spotkaniach z wybitnymi plastykami polskimi, a także z pracownikami Wydziału Sztuk Pięknych UMK w Toruniu.

RE - 7.10/ M P

13.01.78r.

135

R B /

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki w Bydgoszczy przy ulicy Powstańców Wielkopolskich organizuje cykl spotkań, których tematem będą zagadnienia etyczno-moralne. Spotkania rozpocznie dzisiejsza prelekcja Eugeniusza Wekki pt. "Współczesne poglądy na pochodzenie i rozwój moralności". Początek o godz. 18-tej, wstęp wolny.

MP/ Wybitnie utalentowany dyrygent boliwijski Carlos Rosso Orozco wystąpi dzisiaj w Filharmonii Pomorskiej. Zaprezentuje on program, na który złożą się: suita w dawnym stylu "Colas Breugnon" Tadeusza Bairda, koncert fortepianowy c-moll Mozarta o dramatycznym nastroju, wielkim bobactwie melodycznym i rytmicznym, o głębokich myślach i akcentach, którymi kompozytor wypowiada swe własne uczucia i nastroje. Solistką będzie znana polska ~~piłnik~~ pianistka Barbara Hesse - Bukowska. Po przerwie ~~skun~~ I symfonia Brahmsa, przepojona szczególnym kolorytem orkiestrowym o ogromnej kondensacji wyrazu. Koncert rozpocznie się dzisiaj o godzinie 19,30

CZAB/

Bąk - rzadko występujący u nas ptak z rodziny czaplowatych, prowadzi tajemniczy tryb życia, ukryty w ciągu dnia w trzcinach. W okresie godowym - samiec bąk wydaje charakterystyczny głos, który w bezwietrzne, pogodne wiosenne wieczory słychać z dużej odległości.

Jesienią bąki odlatują w cieplejsze strefy klimatyczne, zdarzają się jednak ^{wzry}wypadki, że niektóre osobniki pozostają, szukając schronienia na oparzeliskach i niezamarzniętych zbiornikach wodnych. W ^{tych} dniach Kazimierz Książkiewicz ze Żnina znalazł na ulicy wycieńczonego z głodu bąka. Zabrał ptaka do domu, systematycznie go dokarmił i bąk szybko powrócił do sił.

~~Charakterystyczną cechą bąka jest również jego upierzenie. Szata tego ptaka gliniastobrazowej barwy nie odcina się od roślinności.~~

~~W razie niebezpieczeństwa bąk wyciąga długą szyję i ustawia dziób pionowo w górę, a pióra przykłada do ciała. Staje się wówczas długi i cienki do złudzenia przypominający wiązkę trzciny.~~

~~Pozycję tę przyjmuje również w pokoju swego opiekuna. Wynika stąd wniosek, że ptak ten broni się odruchowo, nie zdając sobie sprawy, że ten sposób zachowania przynosi pożądany efekt jedynie w naturalnym środowisku. Jeżeli bąk spostrzeże, że niebezpieczeństwo wzrasta~~

~~nie podrywa się do lotu, lecz przypada do ziemi, zwraca dziób
w kierunku wroga, stroszy pióra i rozstacza skrzydła, sprawiając
wrażenie kilkakrotnie większego niż jest w rzeczywistości.~~

W mieszkaniu Kazimierza Książkiewicza ten ciekawy ptak dostarcza domownikom sporo radości, lecz jest kłopotliwym współlokatorem, tolerującym jedynie swego opiekuna. W stosunku do pozostałych osób jest agresywny, skłonny do zadawania ciosów silnym dziobem, zagrażając przede wszystkim dzieciom.

Dlatego też ptak zostanie przekazany do nowo powstającego hydgoskiego ogródka fauny polskiej w Parku Wypoczynkowym w Myśliczynie.

Co prawda był już przegląd prasy regionalnej ale raz jeszcze sięgnijmy do gazet, właściwie do jednej gazety - najnowszego styczniowego numeru "Faktów 78".

Sądzę, że zainteresuje on przede wszystkim mieszkańców Bydgoszczy, gdyż rzecz - o której za chwilę - dotyczy teraźniejszości i przyszłości tego miasta.

W siedzibie redakcji na ten temat rozmawiali przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych miasta, przedstawiciele kultury, sztuki i nauki, architekci oraz dziennikarze. Plan tej rozmowy - zatytułowanej "Bydgoszcz - miasto przyszłości" to trzy pełne strony tekstu. Ale mimo iż publikacja ta jest tak obszerna, czyta się ją z dużym zainteresowaniem. Dyskusja toczyła się pod hasłem "Czy Bydgoszcz jest, czy będzie miastem przyszłości". Oto - rzecz jasna w ogromnym skrócie - najistotniejsze problemy tej dyskusji. Bydgoszcz jest miastem, które się zmienia w sposób dostrzegalny i to nie tylko w strukturze i substancji materialnej ale i ~~duchowej~~ ~~oraz~~ kulturalnej. Miasto stało się potężnym i zasobnym ośrodkiem przemysłu, rolnictwa i - szczególnie w ostatnich latach - znaczącym ośrodkiem nauki i kultury. Dzisiaj są cztery wyższe uczelnie, kilkanaście instytutów, rozwijające się środowiska twórcze, szybko rosnące środowisko naukowe również humanistyczne, ponad 13 tysięcy studentów i znaczący ośrodek prasowy. Jednakże w sprawach kultury nie ma jeszcze pełnego zadowolenia z istniejącej sytuacji. Wydaje się że trzeba budować śmielsze plany rozwoju kultury. Są ciekawe inicjatywy, są plany rozwoju miasta do 1990 roku, są wreszcie niezbędne warunki dla doskonalszej realizacji zamierzeń w środowiskach kulturalno - artystycznych i naukowych. Czy zatem Bydgoszcz jest miastem przyszłości? - oczywiście tak. Szczegóły w najnowszym numerze "Faktów 78".

Jest...
 "Nie wie jak pompa". Maryla
 Kłodowicz.

Przegląd prasy.

Przed kilkunastoma minutami w korespondencji z Włocławka mówiliśmy o pracy zakładów przemysłowych w pierwszej dekadzie stycznia. Temat ten podejmuje również Gazeta Pomorska.. Wstępne dane wskazują, że większość zakładów naszego regionu pomyślnie rozpoczęła realizację tegorocznych zadań planów gospodarczych. Zadania produkcyjne pierwszej dekady wykonały z nadwyżką m.in. toruńska Elana i Merinotex, grudziądzki Stomil, Eltra i Telfa w Bydgoszczy. Załogom niektórych jednak zakładów dawały się we znaki braki w zaopatrzeniu materiałowym. We włocławskiej Ceramice pomyślnie wykonano zadania produkcyjne. Nie dość tego pełną moc produkcyjną osiągnęła nowoczesna linia formująca wazy i półmiski, którą zainstalowano pod koniec grudnia. Dzięki temu produkcja zwiększyła się w ciągu tego roku o 300 ton. W bydgoskim Fotonie pierwsza dekada stycznia upłynęła pod znakiem wyjątkowo sprawnej produkcji, niezłego zaopatrzenia materiałowego i dużego zdyscyplinowania załogi. Absencja chorobowa była wyjątkowo niska, od 1 do 2 procent.

W ostatnim czasie mnożą się skargi i pretensje pod adresem Państwowej Komunikacji Samochodowej, że coraz częściej wypadają kursy, że kierowcy nie zabierają czekających w przystankach osób zdążających do pracy. Dzisiejszy Ilustrowany Kurier Polski publikuje dialog czytelników z PKS-em.

I na zakończenie informacja dla kibiców piłki nożnej.

Wczoraj 16 Osobowy komitet organizacyjny FIFA mistrzostw świata obradował przez 5 godzin i 30 minut nad ustaleniem kryteriów, które będą stosowane przy losowaniu grup finałowych. Wyniki tych ustaleń są następujące. Do grupy I rozlosowano Argentynę oraz Włochy, do II RFN, do III Brazylię a do grupy IV Holandię. Trzy silne drużyny europejskie mianowicie Szkocję, Hiszpanię i Polskę przydzielono do tzw. pierwszego koszyka i te zespoły będą dolosowane do grup II, III i IV. W każdym razie Polska nie będzie grała

z Argentyną i Włochami. A losowanie przeprowadzone zostanie w najbliższą sobotę późnym wieczorem w miejscu tymczasowym. Jest to tak panie lubią kłopoty losować.